Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Часцовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
 02» сентября 2024 года                                                                                                       № 2П

Об организации платных образовательных услуг
 в МБОУ Часцовской СОШ

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации, Налоговым
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1
"О защите прав потребителей", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О
некоммерческих организациях", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг", постановлением Правительства Московской области от
01.09.2011 N 938/35 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен
(тарифов) в Московской области", приказом Минобрнауки РФ от 09.12.2013 N 1315 "Об
утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования",
приказом Минобрнауки РФ от 25.10.2013 N 1185 "Об утверждении примерной формы
договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам",
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10.09.2013 N
01-50-377/11-555, положением  «Об организации и порядке оказания платных
образовательных услуг в МБОУ Часцовской СОШ», иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Московской области,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их
стоимость (Приложение 1).

2.Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг:

- Школьное отделение – методист Беляева Е.В.

- Дошкольное отделение – старший методист Лукьянова Е.А.

2.1. Беляевой Е.В. и Лукьяновой Е.А.:

Проконтролировать размещение на официальном сайте в подразделе «Платные
образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на
информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной
деятельности:

• Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ Часцовской
СОШ;

• Образца договора об оказании платных образовательных услуг;
• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и стоимостью.

2.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно- методического
обеспечения для оказания платных образовательных услуг.

2.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с
педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных
пунктом 1 настоящего приказа.

2.4. В срок до 30.08.2024 обеспечить разработку дополнительных образовательных
программ, расписания занятий и графика работы педагогических работников,
оказывающих платные образовательные услуги.

2.5. Утвердить:

- Перечень дополнительных образовательных платных услуг с указанием количества
часов в месяц, стоимости услуги в месяц;

- Учебный план по дополнительным платным услугам;

- Расписание учебных занятий;

- Списочный состав преподавателей, обеспечивающих оказание платных
образовательных услуг;

- Тарификационный список, штатное расписание;

- Реестр договоров по платным дополнительным образовательным услугам;

- Договоры с заказчиками;

- Дополнительные соглашения с работниками, участвующими в оказании
дополнительных платных образовательных услуг.

- План внутришкольного контроля за качеством предоставляемых дополнительных
платных услуг на учебный год.

- Сметы по платным дополнительным образовательным услугам.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                Директор  __________  А.П.Куницын

Приложение №1 к приказу от ________№____

Списочный состав преподавателей, обеспечивающих оказание платных
образовательных услуг

№ п.п. ФИО Название должности

1.
Добренькова О.Г

Педагог развивающего спецкурса
«Адаптация детей к школе»

2.
Воробьёва Е.В.

Педагог развивающего спецкурса
«Адаптация детей к школе»

3.
Тертычная А.А

Педагог развивающего спецкурса
«English for kids»

4.
Шведова Е.В.

Педагог развивающего спецкурса
«Основы акробатики»

5.

Булгакова Е.А.

Педагог развивающего спецкурса
«Углубленная математика»
«Информатика и программирование»

6.
Леонтьева Е.В.

Педагог развивающего спецкурса «Язык
Python: легко и просто»»

7.
Трошкина Л.А.

Педагог развивающего спецкурса
«Занимательная информатика»

8.
Сёмина А.А.

Педагог развивающего спецкурса «И
сложное станет простым»

9.
Заставская Е.Г.

Педагог развивающего спецкурса «И
сложное станет простым»

10.
Миронова Т.А.

Педагог развивающего спецкурса
«Углубленная математика»

11.
Хасанова Э.Д.

Педагог развивающего спецкурса «English
for kids»

12.  Котова С.Б.
Плотникова Р.Ю.
Мукасеева М.А.

Педагоги развивающего спецкурса «Хочу
всё знать»

13.
Никонорова А.В.

Педагог развивающего спецкурса
«Обществовед»

14.
Жердева М.В.

Педагог развивающего спецкурса
«Углубленная математика»

15.  Степынина Н.С. Педагог развивающего спецкурса
16.  Кляин Н.Э. Педагог развивающего спецкурса
17.  Ивашкина Е.А. Педагог развивающего спецкурса
18.  Азарова Т.Н. Педагог развивающего спецкурса
19.  Костюкова М.М. Педагог развивающего спецкурса
20.  Бердникова В.И. Педагог развивающего спецкурса
21.  Гладких Н.А. Педагог развивающего спецкурса
22.  Яковлева Н.Н. Педагог развивающего спецкурса
23.  Мукасеева М.А. Педагог развивающего спецкурса

Перечень
платных дополнительных образовательных услуг с указанием цены

каждой услуги для потребителя,
 оказываемых МБОУ Часцовской СОШ

 в  2024-2025 учебном году

ОСНОВНОЕ ЗДАНИЕ

Образова
тельная
область

Перечень видов
оказываемых
услуг

Стоимо
сть
услуги
за одно
занятие

Периоди
чность
предоста
вления
услуги

Колич
ество
групп

Коли
чест
во
дете
й

Кол -
во
учебн
ых
часов
в
недел
ю

Кол-
во

учеб
ных
часо
в в
меся
ц

Кол-
во
учеб
ных
часо
в за
год

Должностное
лицо,
ответственное
за
организацию
услуг

Спецкурс «Адаптация
детей к школе»

375 2 раза в
неделю
по 1ч 30
мин

2 40 3 12 96 Воробьёва
Е.В.
Добренькова
О.Г.

Спецкурс «English for
kids»

312,5 2 раза в
неделю
по 1 ч

2 30 2 8 64
Хасанова Э.Д.
Тертычная
А.А.

Спецкурс «Углубленная
математика»

375 2 раза в
неделю
по 1 ч

4 65 2 8 64 Булгакова
Е.А.
Жердева М.В.

Спецкурс «Основы
акробатики»

312,5 2 раз в
неделю
по 1ч

1 15 2 8 64 Шведова Е,В.

Спецкурс «И сложное
станет простым»

312,5 2 раза в
неделю
по 1 ч

1 19 2 8 64 Сёмина А.А.
.

Спецкурс  «Занимательная
информатика»

375 1 раз в
неделю
по 1ч

1 15 1 4 32 Трошкина
Л.А.

Спецкурс  «Информатика и
программирован
ие»

500 1 раз в
неделю
по 1ч

1 15 1 4 32 Булгакова
Е.А.

Спецкурс «Общество:
теория и
практика»

375 1 раз в
неделю
по 1ч

1 29 1 4 32 Карпенко
М.В.

Спецкурс  «Хочу всё знать» 300 3 раза в
неделю
по 1 ч

1 15 3 12 96 Котова С.Б.
Плотникова
Р.Ю.
Мукасеева
М.А.

Покровский филиал

Образова
тельная
область

Перечень видов
оказываемых
услуг

Стоимо
сть
услуги
за одно
занятие

Периоди
чность
предоста
вления
услуги

Колич
ество
групп

Колич
ество
детей

Кол -
во
учебн
ых
часов
в
недел
ю

Кол-
во

учебн
ых
часов
в
месяц

Кол-
во
учеб
ных
часо
в за
год

Должностн
ое лицо,
ответствен
ное за
организаци
ю услуг

Спецкурс «English for
kids»

312,5 2 раза в
неделю
по 1 ч

1 10 2 8 64 Кобозева
Д.В.

Спецкурс «Углубленная
математика»

375 2 раза в
неделю
по 1 ч

1 15 2 8 64 Миронова
Т.А.

Спецкурс  «И сложное
станет
простым»

312,5 2 раза в
неделю
по 1 ч

1 15 2 8 64 Заставская
Е.Г.

Спецкурс «Обществовед» 312,5 2 раза в
неделю
по 1 ч

1 15 2 8 64 Никонорова
А.В.

ДОШКОЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Образоват
ельная
область

Перечень видов
оказываемых услуг

Стои
мость
услуг
и за
одно
занят
ие

Периодич
ность
предостав
ления
услуги

Колич
ество
групп

Количе
ство
детей

Кол -во
учебных
часов в
неделю

Кол-во
 учебных
часов в
месяц

Кол-во
учебны
х часов
за год

Познавате
льное
развитие

«Умники и
умницы»

250 2 раза в
неделю 3

27 2 8 64

«Математические
ступеньки»

250 1 раза в
неделю

3

25

1

4

32

Физическ
ое
развитие

Познавате
льное
развитие

«Степашка» 220 2 раза в
неделю 2

22 2 8 64

«Ритмика для
малышей»

250 2 раза в
неделю

1 15 2 8 64

«Степ аэробика» 250 2раз в
неделю

1

10

2 8 64

«АБВГДейка» 250 2раза в
неделю

2

18

2

8

64

Речевое
развитие

«English for kids» 250 2 раза в
неделю 3

24 2 8 64

Художест
венно-
эстетичес
кое
развитие

Пластилинография 250

2 раза в
неделю 3

36

2 8 64

Сундучок идей 259 2 раза в
неделю

1

15 2 8 64

Перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их  стоимость

№ п\п Наименование платной
образовательной услуги

(дополнительной
общеразвивающей
образовательной

программы)

Продолжительность
обучения

Полная
стоимость
обучения,

руб.

Стоимость
обучения в
месяц, руб.

Школьное отделение

1

Преподавание по спецкурсу
«Адаптация детей к школе»

84ч 24000 3000

2

Преподавание по спецкурсу
«Основы акробатики»

64ч

20000

2500

3

Преподавание по спецкурсу
«Занимательная
информатика»

                 32ч

        12000

1500

4 Преподавание по спецкурсу

«Углубленная математика»
                  64ч  24000 3000

5 Преподавание по спецкурсу
«И сложное станет простым»

64ч  20000        2500

6 Преподавание по спецкурсу
«English for kids»

64ч 20000 2500

7 Преподавание по спецкурсу
«Обществовед»

64ч        20000 2500

8 Преподавание по спецкурсу
«Обществовед: теория и
практика»

32ч 12000 1500

9 Преподавание по
спецкурсу«Язык Python: легко
и просто»

64ч 24000 3000

10 Преподавание по спецкурсу
«Информатика и
программирование»

32ч 16000 2000

11 Преподавание по спецкурсу
«Хочу всё знать»

96ч 28800         3600

Дошкольное отделение
1 Познавательное развитие

«Умники и умницы»
64 ч 16000 2000

2 Физическое Развитие
«Степашка»

64 ч 16000 2000

3 Художественно-эстетическое
развитие
«Пластилинография»

64 ч 16000 2000

4 Познавательное развитие
«Математические ступеньки»

32 ч 8000 1000

5 Физическое развитие
«Ритмика для малышей»

64 ч 16000 2000

6 Художественно-эстетическое
развитие «Сундучок идей»

64 ч 16000 2000

7 Физическое развитие «Степ-
аэробика с элементами
партерной гимнастики»

64 ч 16000 2000

8  Познавательное развитие
"English for kids"

64 ч 16000 2000

9 Познавательное развитие
«АБВГДейка»

64 ч 16000 2000

	Перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их  стоимость

		2024-10-16T15:13:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАСЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА